Terça-feira, 18 de junho de 2024 - ano 10 - nº 2.546www.franca.sp.gov.br 10

EMPRESA MUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO DE FRANCA/SP - EMDEF

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA - FEAC

EXTRATO DO EDITAL FEAC Nº 003/20224 – PROCESSO Nº 014/2024
CHAMAMENTO PÚBLICO PROGRAMA DE INCENTIVO A ARTE E A CULTURA

AUXÍLIO FINANCEIRO - BOLSA CULTURA

COMUNICADO - HABILITADOS À SEGUNDA FASE (APÓS RECURSOS)

A FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA – FEAC, torna pública e COMUNICA que a relação Final com os
proponentes HABILITADOS e INABILITADOS à Segunda Fase (Avaliação dos Projetos), encontra-se publicada no site da FEAC à
partir desta data, após análises dos Recursos pela Comissão de Seleção cf. Ata da reunião do dia 17/06/2024. O link para acesso à
Ata da Comissão de Seleção com a Lista Final no site da FEAC é: http://feacfranca.sp.gov.br/FEAC/chamamentos .

Franca, 17 de junho de 2024
Mateus Santiago Caetano
Diretor Presidente – FEAC

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROC. ADM. nº. 038/24, LICITAÇÃO nº. 009/24. Número da licitação no  licitações-e: 1046853. Objeto: Fornecimento de refeições
a serem servidas no sistema marmitex. O Sr. Pregoeiro torna pública a ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da presente licitação.
Fica adjudicada e homologada a proposta da licitante ALINE SPIRLANDELI ORLANDO BATISTA, item: 01. Valor estimado mensal:
R$24.000,00 (vinte e quatro mil reais).

Franca, 17 de junho de 2024
Julio Cesar. Speretta
Pregoeiro – EMDEF

PORTARIA Nº 014  DE 14 DE JUNHO DE 2024

Designa Gestor e Fiscal de Contratos para exercer tais atos nos autos do Processo
033/24 – Licitação 006/24.

MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO, Diretora-Presidente da EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de
Franca, situada na Rua Vera Beatriz Marques Mello nº 5965 – Distrito Industrial, na cidade de Franca, Estado de São Paulo, no
exercício de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o Sr. Hugo Cesar Chereguini Filho, Diretor Técnico da Emdef, CREA – 5061426977 SP, para exercer a
função de Gestor do Contrato fi rmado nos autos em epígrafe, devendo acompanhar a execução do mesmo.

Art. 2º - Fica designado o Sr. Deoclecio Deodato Diniz Neto, Diretor Administrativo da Emdef, CPF nº 030.528.658-70, para exercer
a função de Fiscal do Contrato, devendo determinar o que necessário for à regularização de faltas ou defeitos observados.

Art. 3º - As decisões e providências que ultrapassem sua competência deverão ser solicitadas a seus superiores em tempo hábil
para a adoção das medidas convenientes.

função exercida, sendo o imóvel residencial. Causando incômodo à vizinhança, o que caracteriza desvio de fi nalidade do imóvel,
que não conta com vistoria dos bombeiros e nem acessibilidade comprovada. Não tem banheiros sufi cientes, extintores, saída de
emergência e demais exigências necessárias à segurança e bem estar dos usuários do local. Ligamos para a proprietária no mesmo
dia, a qual, não se dispôs a resolver o problema, mas somente a contestar a autoridade sanitária no exercício de suas funções, o
que contraria o inciso VIII da lei estadual 10.083/98 e Artigo 4 do código de posturas do município de Franca. As infrações acima
descritas contrariam o disposto no(s):  Incisos I, VIII, XIX e XX do artigo 122 da Lei Estadual nº 10.083/98, combinado com os
artigos 04, 197, 198 e 337 da Lei Municipal 2047/72, fi cando sujeito às penalidades capituladas nos artigos 112 e 122 da mesma Lei
10.083/98. A autuada poderá oferecer defesa ou impugnação ao auto de infração no prazo de 10 (dez) dias, contados a partir desta
publicação, conforme legislação sanitária vigente.

Franca, 13 de junho de 2024.
Edison Roberto Mendes

Fiscal Sanitário e de Posturas Municipais
Credencial nº 213 F 52

Terça-feira, 18 de junho de 2024 - ano 10 - nº 2.546www.franca.sp.gov.br 11

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

EXTRATO DE CONTRATO FIRMADO

Contrato nº. 17/2024 – Dispensa de licitação - Objeto: colaboração no gerenciamento administrativo e fi nanceiro do curso gestão de
negócios imobiliários. Contratada: Fundação Instituto de Pesquisa Ensino e Cultura de Franca - FIPEC. Valor Global: R$ 8.500,00
(oito mil e quinhentos reais) – Vigência: 20/05/2024 a 19/07/2025 – Data de Assinatura: 20/05/2024.
Link para acesso: https://tinyurl.com/3pm78jm2

Contrato nº. 18/2024 – Dispensa de licitação - Objeto: colaboração no gerenciamento administrativo e fi nanceiro do curso
aprimoramento profi ssional clínico e institucional em psicoterapia psicanalítica. Contratada: Fundação Instituto de Pesquisa Ensino
e Cultura de Franca – FIPEC. Valor Global: R$ 123.503,52 (cento e vinte e três mil, quinhentos e três reais e cinquenta e dois
centavos) – Vigência: 20/05/2024 a 30/04/2026 – Data de Assinatura: 20/05/2024.
Link para acesso: https://tinyurl.com/ydsuh2vd

Contrato nº. 19/2024 – Dispensa de licitação - Objeto: colaboração no gerenciamento administrativo e fi nanceiro do curso Microsoft
PowerBI para iniciantes. Contratada: Fundação Instituto de Pesquisa Ensino e Cultura de Franca – FIPEC. Valor Global: R$ 5.510,00
(cinco mil e quinhentos e dez reais) – Vigência: 20/05/2024 a 30/09/2024 – Data de Assinatura: 20/05/2024.
Link para acesso: https://tinyurl.com/ytebbux8

Contrato nº. 20/2024 – Dispensa de licitação - Objeto: colaboração no gerenciamento administrativo e fi nanceiro do curso liderança
estratégica. Contratada: Fundação Instituto de Pesquisa Ensino e Cultura de Franca – FIPEC. Valor Global: R$ 15.000,00 (quinze
mil reais) – Vigência: 20/05/2024 a 31/10/2024 – Data de Assinatura: 20/05/2024.
Link para acesso: https://tinyurl.com/mrxru4ne

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL FIRMADO

Contrato nº 14/2022-2 – Processo nº 21/2022 – Pregão Presencial nº 03/2022 - Objeto: contratação de serviços de hotelaria, incluindo
fornecimento de café da manhã, para acomodação de alunos do curso de medicina do Uni-FACEF na cidade de Pedregulho/
SP. Contratada: Nilda Fazio 02172140880. Valor Global: R$ 119.400,00 (cento e dezenove mil e quatrocentos reais) – Vigência:
01/06/2024 a 31/05/2025 – Data de Assinatura: 29/05/2024.
Link para acesso: https://tinyurl.com/4pvj2br6

Contrato nº 15/2022-2 – Processo nº 27/2022 – Pregão Presencial nº 07/2022 - Objeto: contratação de serviços de hotelaria,
incluindo fornecimento de café da manhã, para acomodação de alunos do curso de medicina do Uni-FACEF na cidade de Morro
Agudo/SP. Contratada: Luciano Marcelo Amaro. Valor Global: R$ 78.611,70 (setenta e oito mil e seiscentos e onze reais e setenta
centavos) – Vigência: 01/06/2024 a 31/05/2025 – Data de Assinatura: 29/05/2024.
Link para acesso: https://tinyurl.com/hdb2p8ps

Contrato nº 20/2021-3 – Dispensa de licitação - Objeto: contrato para prestação de serviço médico de atendimento imediato 24h
para professores, funcionários e alunos nas dependências do Uni-FACEF. Contratada: House Assistência Domiciliar a Saúde Eireli.
Valor Global: R$ 7.240,80 (sete mil, duzentos e quarenta reais e oitenta centavos) – Vigência: 01/06/2024 a 31/05/2025 – Data de
Assinatura: 31/05/2024.
Link para acesso: https://tinyurl.com/bdex4rn4

Contrato nº 31/2021-1 – Processo nº 43/2021 – Pregão Eletrônico nº 08/2021 - Objeto: contratação de suporte técnico, treinamento
e serviços de assinatura e atualizações por 36 (trinta e seis) meses da Fortinet, referente ao hardware Fortigate 500e, existente na
instituição. Contratada: JRV Serviços Ltda. Valor Global: R$ 60.996,00 (sessenta mil, novecentos e noventa e seis reais) – Vigência:
20/07/2024 a 19/07/2025 – Data de Assinatura: 07/06/2024.
Link para acesso: https://tinyurl.com/4383xubd

Contrato nº 47/2023-1 – Processo nº 54/2023 – Pregão Eletrônico nº 17/2023 - Objeto: aquisição com instalação de plataforma
elevatória para acessibilidade para biblioteca do Uni-FACEF. Contratada: GGH Ascensores Ltda. Valor Global: R$ 16.250,00
(dezesseis mil, duzentos e cinquenta reais) – Vigência: 07/06/2024 a 19/12/2024 – Data de Assinatura: 07/06/2024.
Link para acesso: https://tinyurl.com/2e8j2n7f

Franca (SP), 17 de junho de 2024.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

Art. 5º Revogam-se as disposições em contrário.

EMDEF – Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, em 14 de junho de 2024.
MILENA CRISTINA GOULART BERNARDINO

DIRETORA-PRESIDENTE